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ranti. Derfor så håber jeg også, Dansk Folkeparti 
vil være med til at sikre, at vi får skrevet ned, at 
et flertal i Folketinget arbejder for en behand- 
lingsgaranti, så vi kan være sikre på, at det også 
bliver ført ud i livet. 

Så sagde fru Birthe Skaarup, at Dansk Folke- 
parti arbejder for, at der kommer flere penge. 
Betyder det, at Dansk Folkeparti også nu i for- 
bindelse med de kommende amts- og kommu- 
neforhandlinger vil arbejde for, at der kommer 
flere penge til det her område, og at man derfor 
ikke vil være med til, at der igen bliver skåret 
ned over for amter og kommuner, at man stram- 
mer så meget, at amterne er nødt til at nedlægge 
behandlingspladser, som vi f.eks. har hørt, at 
H:S er i gang med, og som Frederiksberg Kom- 
mune f.eks. gjorde sidste år, hvor man nedlagde 
ungdomsrådgivningen? 

Er det det, vi kan håbe på fra Dansk Folkepar- 
ti, eller vil man atter en gang lægge stemmer til, 
at der skal skæres ned, og vil man straffe kom- 
muner og amter, hvis de prioriterer god velfærd 
i stedet for skattestop? 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Som jeg sagde til Venstres ordfører tidligere, er 
jeg også med på at diskutere rummelighed osv., 
men når man diskuterer de mange børn og un- 
ge, der søger mod de her behandlingstyper, og 
henvisningspres, kan jeg altså kun citere fra 
Sundhedsstyrelsens arbejdsgruppe vedrørende 
den fremtidige tilrettelæggelse af den børne- og 
ungdomspsykiatriske virksomhed, hvor der står 
i deres publikation: 

»Der er ikke umiddelbart anledning til at tro, 
at det stigende henvisningspres på børne- og 
ungdomspsykiatrien er udtryk for en procentvis 
øget psykisk sygelighed blandt børn og unge.« 

Ergo er det den samme sygelighed, vi taler 
om blandt børn og unge. Derfor er der ikke no- 
get, der tyder på, at andelen er steget, og der- 
med, at der tilsyneladende er et behov, som har 
været der hele tiden på samme niveau, men rent 
demografisk er der bare flere børn og unge, der 
har brug for en behandling. 

Da jeg første gang hørte, at børn skulle vente 
2 til 12 måneder for at komme i behandling, 
tænkte jeg, at der ville jeg gerne kunne tilbyde 
de forældre og de børn en behandlingsgaranti. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Først til fru Sophie Hæstorp Andersen, der taler 
om, at man pacer børn frem, og fru Sophie 
Hæstorp Andersen -  hvis hun har tid til at høre 
efter -  spurgte mig, om jeg ville være med til at 
støtte socialministerens forslag på det her områ- 
de om, at børn bare skulle sættes i skole, og at de 
bare skulle lære noget. 

Kl. 20.30 
Det er da forældrenes ansvar. Altså det er da 

forældrenes ansvar, hvor meget de vil pace de- 
res børn frem. Der er nogle børn, der er modne 
til at komme i skole. Der er altså andre, der ikke 
er. Og det er dér, det er forældrenes ansvar ikke 
at pace deres børn frem. Jeg synes i hvert fald, 
det er meget relevant, at man sender det klare 
signal i de her dage, hvor der er så mange børn, 
der står på venteliste til psykiatrisk behandling. 

Og med hensyn til, hvorfor der er så mange 
børn på venteliste: Der må vi gå ind og analyse- 
re, hvad er det, der er galt her. Det synes jeg er 
en af de væsentligste opgaver. 

I det amt, jeg kommer fra, iværksatte vi for 
nogle år siden nogle tiltag, hvor vi lavede et 
samarbejde mellem amter og kommuner. Det 
synes jeg var utrolig godt, og det er der faktisk 
kommet en del ud af, selv om vi ser, at også i År- 
hus Amt stiger ventelisterne. 

Med hensyn til fru Line Barfod: Der er det jo 
den sædvanlige retorik. Selvfølgelig skal vi dis- 
kutere på demokratisk vis, men jeg synes altså, 
at retorikken er nøjagtig den samme. 

Om behandlingsgaranti: Vi vil godt være med 
til at få flere penge til det her område. Hvad en 
behandlingsgaranti koster? Jeg aner det ikke. 
Men jeg kan jo ikke stå her i dag og love fra den- 
ne talerstol, at vi vil være med til at indføre en 2 
måneders behandlingsgaranti, når vi ikke ved, 
hvad det koster. 

Men det er da klart, at det er et område, der 
skal prioriteres. Som jeg sagde før, så er det altså 
sårbare børn, vi har med at gøre. 

Ja, det var det, jeg kunne nå i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det er altid nemt at skælde ud på forældrene. 
Men det, det drejer sig om med de her planer, 
som socialministeren har, er at lægge faste læse- 
planer i børnehaveklassen. Og så kan fru Birthe 
Skaarup godt komme og sige: Jamen forældrene 
kan jo bare lade være at lade deres børn gå i bør- 
nehaveklassen. 


